
EVALUACE STUDENTSKÉ ANKETY ZA ZIMNÍ SEMESTR 2018/2019 
 
Studenti měli opět možnost se prostřednictvím tištěných dotazníků vyjádřit k absolvované výuce 
v zimním semestru 2018/2019. Ankety se zúčastnilo celkem 230 ze 371 studentů, tedy 62 %. Bylo 
hodnoceno 135 předmětů, získali jsme celkem 2951 výpovědí. Studenti měli možnost vyjádřit se  
k 15 tvrzením odpovědí Naprosto souhlasím/Spíše souhlasím/Spíše nesouhlasím/Naprosto nesouhlasím, 
dále mohli navrhnout knihy, které jim chyběly v univerzitní knihovně, a současně mohli připojit volný 
komentář ke každému předmětu. Vyhodnocené dotazníky byly předány vedoucím ústavů, které realizují 
jednotlivé studijní obory a jejich garantům. Tito poskytnou zpětnou vazbu příslušným pedagogům a 
případně navrhnou a přijmou opatření. Originály dotazníků byly uloženy k archivaci.  
Vyhodnocené výpovědi jsou shrnuty v přiložených tabulkách 1, 2.  
Děkujeme všem studentům, kteří se zapojili do hodnocení a také studentům, kteří se na sběru dat osobně 
podíleli.  
 
Zpracovala: Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D., proděkanka pro studijní a sociální záležitosti 
 
Tabulka č. 1 Počet hodnotících studentů ve studijních oborech 

BAKALÁŘSKÁ STUDIA 
    hodnotilo 

studentů  
počet 
předmětů 

počet 
zapsaných 
studentů 

Všeobecná sestra (77 ze 120, tj. 64 %) 1. ročník 30 13 531 
2. ročník 15 16 336 
3. ročník 32 15 471 

Sociální patologie a prevence (74 ze 117, tj. 63 %) 1. ročník 31 10 341 
2. ročník 14 8 101 
3. ročník 29 7 204 

Veřejná správa a sociální politika (37 ze 70, tj. 53 %) 1. ročník 20 11 311 
2. ročník 10 10 181 
3. ročník 7 8 95 

Středoevropská studia (11 z 24, tj. 46 %) 2. ročník 6 8 62 
3. ročník 5 12 97 

NAVAZUJÍCÍ STUDIA 
Veřejná správa a sociální politika (28 ze 36, tj. 78 %) 1. ročník 15 7 117 

2. ročník 13 6 92 
Středoevropská studia (3 ze 4, tj. 75 %) 2. ročník 3 4 12 

CELKEM (230 ze 371, tj. 62 % studujících)   230 135 2951 
 
Tabulka č. 2 Hodnocení položek 1 – 15 

SOUČET DLE ČETNOSTI ODPOVĚDÍ 
VŠECH 

Naprosto 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Spíše 
nesouhlasím 

Naprosto 
nesouhlasím 

Obsah výuky odpovídal sylabu předmětu. 1410 585 86 16 
Obsah předmětu je dle mého názoru pro můj 
studovaný obor odpovídající.   

1245 630 174 46 

Vyučující byl na probíraná témata připraven.  1519 478 79 21 
Vyučující přednášel problematiku poutavě, jasně a 
srozumitelně. 

1217 616 194 61 

Výuka probíhala pravidelně dle rozvrhu, pokud ne, 
byl/a jsem informován/a a výuka byla nahrazena 
jiným termínem nebo studijními materiály.  

1539 462 70 26 



Vyučujícího považuji za odborníka na danou 
oblast.  

1532 445 94 21 

Termíny zkoušky/zápočtu jsou stanoveny 
vyučujícím v dostatečném předstihu.  

1478 467 106 31 

Na přednášky jsem docházel/a pravidelně.  1349 534 157 46 
Pokud měl předmět seminář, jeho témata byla 
zajímavá a přínosná. 

1082 592 181 53 

V rámci výuky jsem pro přípravu vyhledal/a 
zahraniční zdroje. 

461 397 538 688 

Využíval/a jsem pro předmět prostředí e-learningu. 766 383 339 581 
Na vyučujícího jsem se obracel v jeho 
konzultačních hodinách. 

504 406 513 625 

S vyučujícím jsem mohl(a) konzultovat mimo 
výuku.   

854 780 263 156 

Vím, že mohu při studiu využívat í elektronické 
zdroje a databáze prostřednictvím Univerzitní 
knihovny. 

1097 582 240 152 

Při studiu předmětu (příprava na zkoušku, 
semináře) jsem využil/a univerzitní knihovnu. 

587 421 429 623 

 
VYBRANÉ KOMENTÁŘE STUDENTŮ: 
pozitivní: 
− Líbilo se mi zapojení zkušeností z praxe do předmětu. 
− Maximálně spokojená, paní doktorka podala jasně a poutavě. 
− Vtipně vedené hodiny. 
− Paní doktorka je velmi dobrý odborník, přesně ví, o čem mluví. 
− Mezi studenty velmi oblíbená vyučující, neskonale milá a přátelská. 
− Kvalitní přístup, zábavnou formou, zkušenostní vstupy. 
− Předmět mi přišel zajímavý a poutavý, brala bych více tohoto předmětu. 
− Spokojenost 100%, velmi přínosný předmět! 
− Vyučující je opravdu odborník na svou výuku. 
 
kritické 
− Přivítala bych, aby se učivo probíralo více do hloubky.  
− Paní doktorka absolutně neodpovídá na dotazy odeslané na e-mail, na který nás odkázala. 
− Paní docentka si často protiřečí. 
− Přišlo mi, že toho v semináři máme docela dost na to, že jsme měli praxi a plno jiných seminárek a ještě 

bychom měli mít čas na nás, tak toho bylo dost.  
− Mohlo by být více věcí z praxe, více si je vyzkoušet, co to vlastně je.  
− Sama jsem nepochopila, k čemu to je, ale jinak to bylo fajn.  
− V předmětu by se mohly probírat i jiné skupiny klientů. 
− Předmět je vyučován tak, že i přes několik proseb o zpomalení prezentací pro zápisky nám nebylo vyhověno.  
− úroveň předmětu neodpovídala NMgr. stupni studia. 
 
 
 
 


